Протокол № 18
заседания диссертационного совета Д 208.006.06

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 16.12.2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании человек, из них принимали участие в обычном
режиме принимали участие дистанционно с обеспечением аудиовизуального
контакта -У .

Председатель диссертационного совета: д.м.н., профессор Ящук Альфия
Г алимовна.

Ученый секретарь: д.м.н. Валеев Марат Мазгарович.
Присутствовали в обычном режиме: д.м.н., профессор Ящук А.Г., д.м.н.

Валеев М.М., д.м.н., доцент Акмалова Г.М., д.м.н., профессор Булгакова А.И.,
д.м.н., профессор Герасимова Л.П., д.м.н., профессор Мавлютов Т.Р., д.м.н.,
профессор Минасов Б.Ш., д.м.н. доцент Минасов Т.Б., д.м.н., профессор
Рахматуллина И.Р., д.м.н., профессор Фаткуллина И.Б., д.м.н., профессор Якупов
Р.Р.

Присутствовали дистанционно с обеспечением аудиовизуального
контакта-, д.м.н., профессор Чуйкин С.В., д.м.н., профессор Дубровина С.О.,
д.м.н., профессор Каплунов О.А., д.м.н., профессор Кулавский В.А., д.м.н.,
профессор Медведев Б.И., д.м.н., профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., д.м.н.,
профессор Салеев Р.А., д.м.н., профессор Салеева Г.Т., д.м.н., профессор
Сахаутдинова И.В.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Мальцева Лариса Ивановна, доктор медицинских наук, профессор,

профессор кафедры акушерства и гинекологии № 1 Казанской государственной
медицинской академии филиала ФГБОУ ДПО «Российская медицинская академия
непрерывного профессионального образования» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

- Казачкова Элла Алексеевна, доктор медицинских наук, профессор,
профессор кафедры акушерства и гигекологии ФГБОУ ВО «Южно-Уральский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Ведущая организация: Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Московской области «Московский областной научно-
исследовательский институт акушерства и гинекологии».

Научный руководитель: Тетелютина Фаина Константиновна, доктор
медицинских наук, профессор, заведующая кафедрой акушерства и гинекологии
факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки
ФГБОУ ВО ««Ижевская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Сахабутдиновой Елены Петровны на тему:
«Клинико-метаболические особенности плацентарной недостаточности при
преэклампсии» по специальности 14.01.01 - Акушерство и гинекология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов открытого
голосования считать, что представленная Сахабутдиновой Елены Петровны работа,
выполненная на тему «Клинико-метаболические особенности плацентарной
недостаточности при преэклампсии»полностью соответствует требованиям п. 9
Положения о присуждении ученых степеней, предъявляемым к диссертациям на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.01
- Акушерство и гинекология, и присудить Сахабутдиновой Елене Петровне
ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - «против» -
воздержались - .

Председатель диссертационного совета

Ученый секретарь диссертационного совета

г /